
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа №1 города-курорта 

Железноводска Ставропольского края 

П   Р   И   К   А   З     
 

«    18   »    октября   2021г.       №   

 

О внесении изменений в годовой 
календарный график работы 
школы в 2021-2022 учебном году. 

 В целях принятия мер по снижению риска распространения новой 

коронавирусной инфекции на основании  

- Постановления Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020года №119 

 « О дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой 

коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Ставропольского края» с 

изменениями,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в  Годовой календарный график работы школы в 

2021-2022 учебном году, считать 22 октября последним школьным днем I 

четверти.  

2.  Осенними каникулами обучающихся считать дни с 23 октября по 7 

ноября 2021года. 

 

3. Классным руководителям довести данную информацию до сведения 

обучающихся и их родителей (законных представителей). 

 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на 

заместителя директора (УВР) Кириллову Ж.А.  

 

 
Директор школы        М.А. Короткова 
 
 

 
 
С приказом ознакомлена: 
 
Кириллова Ж.А.________________________ 
_______  
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

                                                                                                   УТВЕРЖДЕН 

                                                                                         Директор МБОУ ООШ №1  

                                                                                        города-курорта Железноводска 

                                                                                                  Ставропольского края 

                                                                                              Приказ №         от  31.08.2021г. 

                                                                                ______________М.А. Короткова 
 
 
Годовой календарный учебный график  

(распорядок работы, режим дня школы, расписание занятий обучающихся)  

МБОУ ООШ №1 на 2021- 2022 учебный год 

 

1. Начало учебного года: 01.09.2021 г.  

2. Окончание учебного года: 31.05.2022 г.  

3. Учебные занятия заканчиваются:  

31.05.2022 г. для обучающихся  5х-8х  классов.  

в 9х  классах - в соответствии с расписанием государственной итоговой 

аттестации (ГИА).  

4. Начало учебных занятий: 5,8-9 классы 08.00;  6-7 классы- 08.30 

5. Окончание учебных занятий: согласно расписанию.  

6. Сменность занятий: режим полного дня, основные занятия проводятся в 

одну смену.  

7. Продолжительность учебного года:  

 

5-8 классы- 34 недели;  

9  классы - в соответствии с расписанием государственной итоговой 

аттестации (ГИА).  

8. Режим работы школы: 6 -дневная рабочая неделя.  

9. Регламентирование образовательного процесса на учебный год  

 

(традиционный режим обучения):  

1) Продолжительность учебных занятий по четвертям:  

1 четверть - с 01.09.2021г. по 30.10.2021 г. (9 учебных недель);  

2 четверть - с 08.11.2021 г. по 30.12.2021 г. (8 учебных недель);  

3 четверть - с 10.01.2022 г. по 24.03.2022 г. (10 учебных недель);  

4 четверть – с 01.04.2022 г. по 30.05.2022 г. (9 учебных недель).  

 

2) Каникулы в течение учебного года: 

Осенние каникулы 31.10.2021-07.11.2021 

Зимние каникулы 31.12.2021-09.01.2022 

Весенние каникулы 10.02.2022-16.02.2022(февральские 

каникулы) 



25.03.2022-31.03.2022 

 

10. Продолжительность уроков:  

В 5х-9х классах уроки продолжительностью по 40 минут. 

Продолжительность перемен: 

1 перемена  10 минут  

2 перемена  10 минут  

3 перемена  20 минут  

4 перемена  10 минут  

5 перемена  10 минут  

6 перемена                            10минут 

 

Расписание учебных занятий  

Расписание звонков для 5, 8, 9 –х 

классов. 

Расписание звонков для 6,7 – х 

классов. 

8.00 – 8.40 

8.50 – 9.30 

9.40 – 10.20 

10.40 – 11.20 

11.30 – 12.10 

12.20 – 13.00 

13.10 – 13.50 

 

8.50 – 9.30 

9.40 – 10.20 

10.40 – 11.20 

11.30 – 12.10 

12.20 – 13.00 

13.10 – 13.50 

 

Образовательная недельная нагрузка для учащихся 5х-9х классов равномерно 

распределена в течение учебной недели.  

При этом объем максимальной допустимой нагрузки в течение дня 

составляет:  

- для обучающихся 5 - 6-х классов - не более 6 уроков;  

- для обучающихся 7х - 9-х классов - не более 7 уроков.  

 

Между первой и второй половиной дня предусмотрен отдых - 

«Динамическая пауза».  

11. Количество классов  в каждой параллели:  

 

5 класс – 5; 6 класс – 5; 7 класс – 5; 8 класс - 5; 9 класс – 5.  

Проведение аттестации в переводных классах:  

Промежуточная аттестация в 5х-9х  классах проводится в апреле-мае, без 

прекращения образовательного процесса.  

Проведение государственной (итоговой) аттестации в 9х  классах 

устанавливаются Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки.  

 

Режим работы столовой: 

Реализация буфетной продукции. 

 



 

Время Мероприятие 

09.30. – 09.40. реализация буфетной продукции для обучающихся 5-х 

классов 

10.20. – 10.30. реализация буфетной продукции для обучающихся 6-х 

классов 

10.30. – 10.40. реализация буфетной продукции для обучающихся 7-х 

классов 

11.10. – 11.20. реализация  буфетной продукции для обучающихся 8-х 

классов 

12.00. – 12.10. реализация буфетной продукции для обучающихся 9-х 

классов 

 

12. Родительские собрания:  

Родительские собрания проводятся по плану не реже четырех раз в год. 

 

13. Регламент административных совещаний:  

 

Педагогический совет - не менее 4 раз в год; Производственное совещание - 

не реже 1 раза в месяц; Совещание при директоре - не реже 1 раза в месяц; 

Административное совещание - не реже 1 раза в неделю. 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-12-19T10:55:13+0300
	МБОУ ООШ № 1
	я подтверждаю этот документ




